
Hodnocení nabídek 
21.4.2022



Jak vybrat toho nejlepšího 
• 1) Předem stanovit pravidla pro hodnocení nabídek 
• 2) Provést hodnocení v souladu se stanovenými pravidly 
•
• Zadavatel si musí uvědomovat, co chce hodnotit 
• Cena
• Náklady životního cyklu – širší pojetí ceny 
• Kvalita 
• Vztah mezi jednotlivými kritérii (váha)





Nejnižší cena 



Nejnižší náklady životního cyklu 
• Jedná se o nabídkovou cenu a další náklady související s předmětem 

veřejné zakázky od okamžiku jeho vzniku až do okamžiku ukončení 
jeho ekonomické životnosti. 





Poměr cena/kvalita
• Kvalitativní aspekty plnění, environmentální sociální 
• Kritéria musí být spjata s předmětem plnění 







Typy kvalitativních kritérií 
• 1) kritéria počitatelná (objektivní)
• 2) kritéria nepočitatelná (subjektivní)



Počitatelné kritérium 



Nepočitatelné kritérium 
• Estetické vlastnosti, uživatelská přívětivost 
• Známkování požadovaných vlastností předmětu (škála)
• Stupnice hodnocení (splňuje, splňuje s výhradami, nesplňuje)





Na závěr 
• K čemu jsem se zavázal, musím striktně dodržet 
• Mohu hodnocením nabídek pověřit komisi 
• Ve zprávě o hodnocení nabídek popsat celý postup při hodnocení 

každé z nabídek 



Děkuji za pozornost 


	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide9
	Slide10
	Slide11
	Slide12
	Slide13
	Slide14
	Slide15

